
Výběr z obsahu: 

 Ze života ZŠ-listopad až 

prosinec 2012  (str. 1 a 4) 

 Rok 2008 (str. 1 a 3)  

 Činnost MS Bradlo    
(str. 2) 

 Výměna řidičských a 

parkovacích průkazů 

(str. 3) 

 FK Mostek; Činnost 

našich kynologů; Máte 

rádi pořádek? (str. 4) 

 Společenská kronika; 

Informace OÚ; Ekolo-

gický koutek na OÚ   
(str. 5) 

 Mostekiáda; Zápis do 

MŠ; Divadlo; Poděková-

ní; Informace (str. 6) 

Rok 2008  (z kroniky obce Mostek) 
    Od 1. ledna 2008 byl na OÚ v Mostku spuštěn provoz systému Czech POINT, na základě kte-

rého jsou vydávány (na počkání) výpisy z katastru nemovitostí, obchodního rejstříku, živnostenského 

rejstříku a rejstříku trestů. 

    Zastupitelstvo obce neobnovilo nájem bytu v č. p. 34 pro policii ČR. Byt uvolnila policie ČR      

k 30. 6. 2008 a tento byl přidělen dle bytového pořadníku dalšímu žadateli. 

     Obec Mostek požádala o odkoupení parcel a čtyř stavebních objektů  ve vlastnictví společnosti 

Tiba a. s. (v konkurzu) za cenu znaleckého posudku (mimo dražbu). Jednalo se hlavně o pozemkové par-

cely fotbalového hřiště a okolí a parcely okolo Domu s pečovatelskou službou včetně čtyř stavebních ob-

jektů. 

    Dne 1. června 2008 se uskutečnila slavnostní jízda vlaku u příležitosti 150. výročí zahájení pro-

vozu parostrojní dráhy na trase Jaroměř - Dvůr Králové n. L. - Horka u Staré Paky. Vlak vedený parní 

lokomotivou z roku 1937 zastavil i ve stanici Mostek. 

    V létě se uskutečnila akce „Informační centrum obce – výměna chodníků“ ve středu obce. Z do-

šlých nabídek byla vybrána firma Obis s. r. o. z Nové Paky. Tato firma však ze soutěže odstoupila a byla 

tedy vybrána firma druhá v pořadí, společnost Nadoz s. r. o., Kumburský Újezd, Nová Paka. Současně s 

výměnou chodníků byly nainstalovány v centru obce nové vývěsní tabule pro OÚ, stavební úřad i pro 

ostatní spolky obce. Zároveň byl vybudován pro naše nejmenší děti dětský koutek (hřiště) a to vedle pro-

dejny Jednoty. 

(Pokračování na stránce 3) 

ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ 

OBCE OBCE OBCE    

MOSTEKMOSTEKMOSTEK   

Číslo 2/2013 vychází  23. dubna 2013 

Vydává obec Mostek - výtisk zdarma 

www.mostek.cz 

strana 1 

Ze života základní školy (listopad - prosinec 2012) 

Listopad 2012:  

 Významným úspěchem se stalo krajské finále „Logické 

olympiády“ konané v Hradci Králové. Vojtěch Karel z 5. tř. se 

umístil na 13. místě ze 30 přítomných účastníků. Byl jediným repre-

zentantem okresu Trutnov a byl nejlepším mezi žáky vesnických 

škol!!! 

      Vyslali jsme i dvě družstva na zdravotnickou soutěž v 1. 

pomoci na Střední zdravotnickou školu do Trutnova. Tým starších 

žáků – Tereza Čechovičová, Matěj Jiran ze 7. tř. a Matěj Pod-

skalský z 9. tř. vybojovali velmi pěkné 8. místo z 15 zúčastněných. 

Mladší kategorie reprezentovaná děvčaty 5. tř. ve složení Nikol Ma-

chová, Marcela Svobodová a Natálie Hubálovská získala 5. místo 

ze 7 zúčastněných. Oba týmy připravovala p. uč. Milena Špůrová. 

      Krásné 2. místo pro naši školu získala Anna Nováková ze 

7. třídy v ilustrátorské soutěži knihovny Slavoj ze Dvora Králové n. 

L. ke Kainarově knize „Žáby hrají na piano.“ 

      V oblasti kultury mládeže zavítali naši žáci v tomto měsíci 

do Hankova domu ve Dvoře Králové n. L. Žáci 1. - 4. třídy absolvo-

vali poslech etnické hudby skupiny „TAMTAM orchestra“, osmáci 

shlédli upravenou divadelní klasiku „Don Quijote de la Ancha.“ 

      Paní uč. Hakovou byl uspořádán školní turnaj ve florbalu, 

ve kterém se utkalo 6 tříčlenných týmů chlapců ze 6. - 9. třídy. Vítě-

zem se stalo trio deváťáků ve složení Marek Čajka, Tomáš Krko-

noška a Patrik Šandor. 

      Došlo i na jednu exkurzi do Hradce Králové, kde páťáci 

navštívili místní hvězdárnu a poté krytý plavecký bazén. 

Prosinec 2012:  

 V prvním prosincovém týdnu se žáci II. stupně zúčastnili 

zdařilé videoprojekce pořádané o. p. s. Planeta Země Náchod 

v Hankově domě ve Dvoře Králové n. L. s názvem „Tajemný svět 

Ekvádoru a Galapág“. Došlo na tradiční návštěvu Mikuláše, Anděla 

a čertů s nadílkou pro žáky pořádané SRPŠ. Členové dvou kroužků 

vaření vedení p. uč. Jandovou a vedoucí ŠJ p. Zemanovou se sezná-

mili s činností místní Mostecké pekárny při své exkurzi. 

      Patnáct žáků 8. - 9. ročníku vedení ředitelem školy se zú-

častnilo soutěže v praktických dovednostech „Já už to znám, já už 

to umím“ v Hlušicích u Nového Bydžova. Soupeři jim bylo na 400 

konkurentů z 25 základních škol okresů Jičín, Hradec Králové, 

Trutnov a Nymburk.  

 Ve druhém měsíci jsme přispěli částkou 500,-Kč z prodeje 

k tomu určených předmětů nadaci CHRPA provozující hipoterapii. 

Absolvovali jsme zubní prohlídku u místní stomatoložky a zvládli 

několik exkurzí: 1. - 2. třída v ZOO ve Dvoře Králové n. L. zdobila 

vánoční stromky a p. uč. Jandová se zájemci z kroužku vaření na-

vštívili „Vánoční trhy“ v Nové Pace. Pan uč. Janda uskutečnil škol-

ní kolo Astronomické olympiády se žáky 8. a 9. třídy. Úspěšnými 

řešiteli se stali J. Kašpar, D. Kasal, V. Hamplová, A. Chlebeček,  

(Pokračování na stránce 4) 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  

Souvrať a Debrné 



strana 2 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 2/2013 

 V pátek 5. 4. 2013 se uskutečnila v mysli-

vecké chalupě pod Bradlem Výroční členská schůze 

MS Bradlo, která zhodnotila uplynulý myslivecký 

rok. Též se zabývala výhledem na další desetileté 

období,  neboť v současné době končí nájemní smlouvy honiteb a 

jsou vyhlášena výběrová řízení na pronájem honiteb od Lesů ČR, 

kde nabídnutá výše nájemného, určí nového nájemce honitby. Mys-

livecké sdružení Bradlo od roku 1993, kdy byla jeho honitba rozdě-

lena na dvě části, hospodaří na území o rozloze 1.074 ha. Převážná 

část honitby je v katastrálním území obce Mostek (Dvořáčky, Sou-

vrať, Mostek, Zadní Mostek, Debrné) a Dolní Olešnice (Nové 

Zámky – Vestřev). Většinu plochy honitby pokrývají lesy, kde je 

ještě většinový vlastník český stát a správu lesů zde provádějí Lesy 

České republiky s. p., kteří jako majoritní vlastník pronajímají ho-

nitbu a kromě jiného určují i výši nájmu. Jen pro porovnání uvá-

dím, že tato se zvýšila od roku 1993 již na stopětinásobek a pro 

mnohá občanská sdružení je na hraně nebo již likvidační. 

 Neustále se zvyšující vstupy do provozování myslivosti, 

kterými kromě uvedeného jsou ceny jadrných krmiv, energií, po-

honných hmot apod., jsou  hlavní příčinou klesajícího zájmu přede-

vším mladých lidí o myslivost. V rámci okresu Trutnov činí pokles 

adeptů myslivosti cca 80 %. Přes snahu posílit a omladit naši člen-

skou základnu, se nám nepodařilo několik let vychovat nového 

adepta či přijmout nového člena. Proto naše sdružení má již několik 

let stále 11 řádných členů. Průměrný věk stoupl na 56 let.  Pokud 

zájemce byl, musel dát přednost existenčním rodinným důvodům, 

anebo se rozhodl pro honební společenstvo, kde nemá majoritu stát 

a nájmy za honitbu jsou několikanásobně nižší. Ano, v našem státě 

může občan dělat téměř vše, ale musí na to mít peníze. 

 A nyní k vlastní činnosti mysliveckého sdružení Bradlo    

v uplynulém roce. Nemalé nároky jsou kladeny na naše členy při 

výkonu práva myslivosti. Kromě samozřejmých povinností jako 

jsou nasušení dostatečného množství kvalitního sena, pravidelné 

přikrmování zvěře v době zimní nouze a po jejím ukončení úklid i 

dezinfekce krmících zařízení. Za dlouholetou pomoc na tomto úse-

ku chci veřejně poděkovat našim dlouholetým a nyní čestným čle-

nům panu Františku Ježkovi z Mostku a panu Josefu Drahošovi ze 

Souvrati. 

 V souvislosti se značným zvýšením stavů černé zvěře 

(prasat divokých) a způsobovaných škod jejich rytím, především na 

trvalých travních porostech, jsme u nejvíce ohrožených ploch insta-

lovali sporadicky účinné pachové ohradníky. V celé honitbě byl 

našimi členy prováděn intenzivní odlov této zvěře. V roce 2012 

bylo složeno 51 divočáků a od počátku letošního roku dalších 34 

kusů. Při stavbách nových a údržbě stávajících mysliveckých zaří-

zení (seníky, krmelce, posedy) bylo odpracováno 122 brigádnic-

kých hodin. Při opravách a údržbě myslivecké chalupy, jejího okolí 

a zhotovení otopu na zimní období 121 hod. Při obnovení přívodu 

pitné vody do myslivecké chalupy z lesní studánky, včetně opravy 

studny a zabudování podzemního rezervoáru a pítka s přepadovou 

vodou bylo odpracováno 148 brigádnických hodin 

 Nemalé úsilí je vynaloženo při zajišťování krmivové zá-

kladny na zimní období a rozvoz krmiva do jednotlivých krmících 

zařízení. Pro příklad uvádím některá množství krmiv : 

Činnost Mysliveckého sdružení Bradlo v Mostku 

 Při údržbě garáže a přilehlého pozemku v Souvrati bylo 

odpracováno 25 brigádnických hodin Při rovnání luk poškozených 

rytím od černé zvěře, bylo odpracováno 17 brigádnických hodin. 

 Vyhánění zvěře (srnčat) z ohrožených ploch před pokosem zabralo 

13 brigádnických hodin. 

 Z osvětové činnosti možno uvést např. již jubilejní 20. dru-

žební  pětidenní pobyt hostů – myslivců z Dánska a Norska na mys-

livecké chalupě. Taktéž pobyty mladých hasičů z Mostku a Borovni-

ce, skautů z Mostku a Dvora Králové i rodin s dětmi, občas  doplně-

ný besedou o přírodě a myslivosti, Bradelský seminář – sraz mysliv-

ců a lesníků seniorů z Východočeského kraje, spojený s výstupem a 

pietním aktem na Bradelském Slavíně. Dále zapojení myslivců do 

pořádání MDD na koupališti v Mostku a prezentace MS Bradlo na 

internetových stránkách. 

 Při uvedených akcích v minulém roce naší členové odpraco-

vali celkem  476 brigádnických hodin, což je v průměru 43 hodin na 

člena. 

 V souvislosti s jarním obdobím a protože další číslo Zpra-

vodaje vyjde až koncem června, chci alespoň zmínit tradici, a to 

ČERVEN – měsíc myslivosti a ochrany přírody.  
 Vždyť v tomto období můžeme pozorovat zrod nového ži-

vota v přírodě. Na svět přicházejí mláďata volně žijící zvěře a živoči-

chů, kteří potřebují právě v této době co největší  klid a ochranu. 

Právě v této oblasti celoročně nezáviděníhodnou službu odvádějí 

členové MS a myslivecké stráže. Nejčastěji v tomto období dochází 

k přestupkům a porušování zákonů na ochranu lesů, myslivosti a  

životního prostředí. Například tzv. „lesní motorismus“ (auta, čtyřkol-

ky, motocykly) na lesních cestách, ale i v porostu a na honebních 

pozemcích mimo komunikace. Volné pobíhání psů v lese. Vyhazo-

vání odpadků a různých předmětů v lese a podle komunikací, zaklá-

dání divokých skládek. 

 Dalším, a v posledním období, narůstajícím negativním 

jevem jsou někteří tzv. „čundráci“. Místo, aby se scházeli na místech 

k tomu určených jako jsou kempy, chatové oblasti nebo okraje lesa, 

míří tito „přírodní lidé a ochránci přírody“, jak alespoň o sobě tvrdí, 

doprostřed lesa, kde posilováni alkoholem a za zvuků kytar a při 

plápolajících ohních, přímo v lesním porostu působí nadměrný hluk, 

kterým vyhánějí veškerou zvěř v širokém okolí z jejích  domoviny – 

stávanišť. Ke chvále trvale žijících obyvatel, tito se podílí pouze na 

některých přestupcích, a to tak z 30 %. 

 Závěrem chci ještě zmínit několikaletou dobrou spolupráci 

s  naším Obecním úřadem v Mostku. Chci poděkovat obecnímu za-

stupitelstvu za podporu, kterou nám poskytuje a starostovi panu Ing. 

Tázlarovi za účast a vyřizování záležitostí v oblasti myslivosti, 

ochrany přírody a životního prostředí našich občanů. 

 S přáním a pozdravem tradiční „České myslivosti zdar“ 
Vítězslav Kněžourek, předseda MS Bradlo 

jadrné krmivo (ječmen, oves, kukuřice, pšenice, hrách, vojtěškové 
granule, sušený chléb) 

145,0 q 

sůl kamenná  1,0 q 

dužnaté  krmivo  (řepa, jablka, jablečné výlisky, zelí )  59,9 q 

kaštany  9,6 q 

žaludy 9,0 q 



    Zastupitelstvo obce zamítlo účast obce Mostek na projektu „Společné posílení 

a modernizace technických kapacit hasičských sborů KHK a Straze Pozarnej Dolno-

slezského vojvodství“. Důvodem bylo bezplatné získání hasičské cisterny od Králové-

hradeckého kraje na dobu pěti let, která plně dostačuje potřebám našeho SDH. Díky 

získání nového hasičského vozu muselo dojít ke stavebním úpravám hasičské zbrojnice. 

Došlo ke zvednutí překladů nad vraty, včetně úprav stropu a nastavení  vrat. Stavbu 

provedla firma TDI-HOUSE, Dvůr Králové n. L. Starý hasičský vůz byl vyřazen a zlik-

vidován. 

    K 31. prosinci 2008 měl SDH v Mostku 71 členů, z toho 16 mladých hasičů. 

Dne 19. ledna 2008 se uskutečnila Výroční valná hromada. Na 1. března připravovali 

členové SDH tradiční Hasičský ples. Tombola, hudba, zkrátka vše bylo připraveno. 

Bohužel dvouměsíční přípravy a plánování nakonec byly na nic. Přes Českou republiku 

se přehnal orkán Ema. Následkem poničeného elektrického  vedení byla naše obec 1. a 

2. března bez elektrického proudu a plánovaný ples se nekonal. 

   Za rok 2008 řešili členové jednotky celkem 34 mimořádných událostí, z toho 

15x vyjeli k požárům, 13x k technické pomoci, 3x k živelné pohromě, 2x k dopravní 

nehodě a 1x to byl planý poplach. Kromě těchto událostí drželi hasiči  dohled při pálení 

čarodějnic na hřišti v Mostku, pomáhali při  Dětském dni v Mostku, řídili dopravu při 

slavnostním rozsvícení vánočního stromu v obci, vytvořili a udržovali ledovou plochu 

na kluzišti a další. 

    Hasiči zasahovali i při likvidaci požáru domu v Mostku (u Voňků). Čtyři 

hasičské  jednotky vyjely ráno krátce po páté hodině k ohni. Na místě  zasahovali kro-

mě našich hasičů i profesionálové ze Dvora Králové n. L. a z Trutnova a ještě dobrovol-

níci z Bílé Třemešné. Ohněm bylo zasaženo třetí nadzemní podlaží, a to půdní prostor a 

jedna místnost. Z části vyhořela střešní konstrukce a ohněm byla zasažena také část 

střechy dílny. Technická příčina a nedbalostní jednání bylo pro vznik požáru vyloučeno. 

Při likvidaci ohně byla použita i speciální výšková technika. Zraněn naštěstí nikdo ne-

byl. 

    V roce 2008 byla dokončena obnova pomníku se jmény padlých v první světo-

vé válce.  Tuto mramorovou desku nechala obec restaurovat a umístila ji na původní 

místo, to je k bývalé základní škole. 

    Již v roce 2007 se uskutečnila jednání ohledně výstavby venkovního sportoviš-

tě na pozemku vedle základní školy. Na výstavbu bylo třeba mít vlastní pozemek a při-

pravenou projektovou dokumentaci. Na jaře 2008 rozhodl ČMFS o  zařazení obce Mos-

tek pro výstavbu minihřiště nad ZŠ. Schůzka s dodavatelem umělého povrchu se usku-

tečnila 9. dubna 2008 v Novém Bydžově. Spodní stavbu, to je podklad pod umělý po-

vrch, hradila obec z vlastního rozpočtu. Ze sdružených prostředků ČMFS, UEFA a 

MŠMT bylo hrazeno položení umělého povrchu. Dodavatelem stavby se stala firma 

Prostavby a. s. Brno. 1. října 2008 proběhlo slavnostní otevření vybudovaného minihřiš-

tě a to za účasti zástupců obce, ČMFS a regionálního tisku. Při této příležitosti bylo 

sehráno i exhibiční fotbalové  utkání mladších žáků. Víceúčelové minihřiště s umělým 

povrchem trávy III. generace má rozměry 40x20 m a v našich klimatických podmínkách 

je umělý trávník ideálním povrchem téměř s celoročním využitím. Hřiště tak ihned po 

otevření začali využívat žáci základní a mateřské školy, fotbalový klub a ostatní kluby. 

Hřiště je přístupné pro všechny  naše obyvatele, kteří mohou využít tohoto nového areá-

lu ke sportovním činnostem (fotbal, nohejbal, košíková, házená). 

   Ve dnech 17. a 18. října 2008 se konaly volby do zastupitelstev krajů a Senátu 

Parlamentu ČR. Ve dnech 24. a 25. října proběhlo druhé kolo voleb do Senátu Parla-

mentu ČR. Ve volbách postoupili do druhého kola za okres Trutnov ve všech třech na-

šich volebních okrscích MUDr. Pavel Trpák a Mgr. Ivan Adamec. Zvolen byl za okres  

Trutnov do Senátu Parlamentu ČR MUDr. Pavel Trpák. Volební účast ve druhém kole 

voleb byla v obci Mostek velmi nízká a to 26,25 %. 

     V roce 2008 otevřela své studio paní Mgr. Iljana Durecová. Nabízí zde velké 

množství produktů přírodní švédské kosmetiky, relaxační masáže, masáže rekondiční, 

sportovní, masáže lávovými kameny, turbosolárium  s trubicemi proti celulitidě, měření 

biofotonickým scannerem nebo galvanickým přístrojem. 

    Na první adventní neděli dne 30. 11. 2008 se občané Mostku sešli v nově vy-

budovaném centru naší obce, kde se konalo slavnostní rozsvícení vánočního stromu. 

Všichni jsme tak zahájili čas adventu. Děti z MŠ si pod  vedením paní učitelky Kalfuso-

vé a Lebedové připravily krásné vystoupení a žáci ZŠ spolu s p. učitelkou Zuzanou Pa-

cákovou zahráli na flétny koledy a vánoční skladby. Všechny přítomné děti byly obda-

rovány krásnými a voňavými perníčky, které ochotně upekly ženy z Klubu důchodců. 

Pro dospělé i děti bylo připraveno občerstvení, především teplé nápoje, které bylo mož-

no zakoupit v pojízdné prodejně. Vznikla tak krásná nová tradice naší obce.    M. Bíbová 

(Pokračování ze stránky 1) - Kronika 2008 

strana 3 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 2/2013 

Výměna řidičských průkazů 
 Řidičské průka-

zy vydávané v rozmezí 

od 1. 1. 2003 do 30. 4. 

2004 jsou jejich držitelé 

povinni vyměnit nejpozději do 31. 12. 

2013. Uplynutím stanovené doby pro jejich 

výměnu, řidičské průkazy pozbývají platnosti (v 

souladu s novelou zákona č. 119/2012 Sb.). 

 Řidičské průkazy vydávané v rozmezí 

od 1. 1. 2001 do 31. 12. 2002 byli jejich držitelé 

povinni vyměnit nejpozději do 31. 12. 2012. 

Více na www.vymentesiridicak.cz 

Výměna parkovacích průkazů 

 Dne 31. 12. 2012 již skončila definitiv-

ně platnost označení vozidel osob se zdravotním 

postižením, držitelů průkazu mimořádných vý-

hod ZTP a ZTP/P (s výjimkou osob postižených 

úplnou nebo praktickou hluchotou).  

 Od 1. 1. 2013 je tedy na vozidlo se 

starým označením O1 nahlíženo jako na běžné 

vozidlo, nejedná se již o vozidlo osoby se zdra-

votním postižením a je třeba vystavit nový prů-

kaz. Tento nový průkaz je sjednocen v rámci 

celé Evropské unie a umožňuje jeho držite-

lům využívání výhod a výjimek ve všech člen-

ských zemích EU. 

 Pokud bude mít osoba se zdravotním 

postižením zájem o tuto výměnu, je možné si jej 

nechat vystavit zdarma MÚ D. Králové na po-

čkání po předložení příslušných dokladů.  



Zpravodaj obce Mostek Číslo 2/2013 

 Každé jaro je to stejná písnička, 

opravdu už několik roků. Fotbalisté Mostku 

hrají o záchranu v 1. B třídě. V sezoně 

2012/2013 tomu nebude jinak, protože po prv-

ní polovině krajské soutěže měli hráči FKM pouze tříbo-

dový náskok na posledního. O proslulých jarních mostec-

kých jízdách se toho už také leccos napsalo, a proto se tak 

nějak očekává, že svěřenci Míry Lebedy mladšího to zase 

ukopou a udrží se. Jestli se to však týmu podaří, bez pře-

hnaných slov, to můžeme označit takovým malým fotba-

lovým zázrakem. 

 Ačkoliv se to zpočátku nezdálo, mužstvo se do-

stalo do problému s počtem hráčům. Pacák, Honců, Ko-

zák, Daniel, Andrle, Hanuš a Plch. To jsou totiž hráči, 

kteří z různých důvodů v zimě přerušili či ukončili své 

působení v našem týmu, když ještě S. Robek ml. odešel 

na hostování do Vítězné. Tým byl zralý na rozpadnutí. 

Tahat do klubu posily z cizích týmů stojí peníze. Navíc 

moc volných hráčů v okolí stejně není. Nezbývalo nic 

jiného než stáhnout zpět z Borovnice Ziga, Špuláka, Jira-

na a také Jardu Duchka. To bylo ale stále málo. Zrealizo-

vat se naštěstí podařilo hostování Vohnouta z Kuksu a 

v poslední den přestupního termínu ještě dorostence Ti-

chovského ze Dvora (na střídavý start). Výpomoc přislíbil 

S. Robek st., ovšem kvalita kádru utrpěla, a tak je opravdu 

otázka, zda tým bude mít na 1. B třídu. 

 Kvůli sněhu měli Mostečtí první tři kola odlože-

ná, a tak k úvodnímu utkání jara cestovali až v polovině 

dubna na umělku do Trutnova, kde hráli s Mladými Buky. 

Sestava vypadala takto: Hlušička - Bogáň, Špulák, D. 

Duchek, J. Duchek (46. Truhlář) - Vr. Robek, Zigo, Záru-

ba, Kuhn - Polák (56. Tichovský), Vohnout. Z Mladé Bo-

leslavi nepřijel Besšapošnikov. Soupeř byl zkušený, ale 

rozhodně k poražení, a tak je velká škoda konečného vý-

sledku - porážka 3:2 gólem z 88. minuty. V dalších kolech 

nečeká hráče nic lehkého, protože hostí Kopidlno a pak 

přijdou existenční zápasy v Žacléři a tři domácí souboje 

v řadě s Janskými Lázněmi (1. května), proti Libáni        

(4. května) a s Rudníkem (8. května). Následovat bude 

Nové Město, Jičín B, Miletín, Hostinné, Bílá Třemešná, 

Sobotka a Stará Paka.                                      Michal Bogáň 

FK Mostek 
Fotbalisté se pokusí o malý zázrak ... 

strana 4 

D. Rachotová, D. Škoda, A. Duchek, M. Čajka, T. Ple-

cháč, M. Rychterová a D. Šír. 

      V posledním týdnu žáci 5. třídy se svým třídním 

učitelem p. uč. Slaninou v rámci exkurze strojili stromek 

v ZOO ve Dvoře Králové n. L. a poté si zahráli bowling. 

Stejnou hrou se v rámci vánoční besídky pobavili i sedmá-

ci s p. uč. Hakovou. Ředitel školy vzal pár mladších žáků 

na halový vánoční turnaj v malé kopané, kterou pořádal 

Dům dětí „Eldorádo“ při ZŠ Mládežnická v Trutnově, kde 

jsme obsadili nepopulární 4. místo. Reprezentovali Š. Če-

chovič (4. tř.), P. Plecháč, E. Drahoš (5. tř.) a A. Klust a  

T. Potůček (6. tř.). 

      Také jsme obsadili již tradiční „Chemický troj-

boj“ pořádaný SŠIS ze Dvora Králové n. L. I z důvodu 

jistých rozporných rozhodnutí na některých stanovištích 

naši reprezentanti – D. Svoboda, T. Plecháč a D. Racho-

tová (9. tř.) získali 13. místo ze 16 zúčastněných. 
                                  Mgr. M. Lebeda, ředitel ZŠ a MŠ Mostek 

(Pokračování ze stránky 1) - Ze života ZŠ (listopad - prosinec 2012) 

Stejně jako každý rok jsme netrpělivě očekávali příchod jara, aby-

chom mohli pokračovat ve výcviku. Koncem března a v měsíci dubnu bylo 

mnoho akcí v okolních kynologických organizacích, na které se jeli podívat 

někteří naši členové – výstava německých ovčáků, svody štěňat, zkoušky 

podle IPO atd. Všechny tyto akce jsou většinou pořádané v neděli, proto byl 

výcvik na našem cvičišti v měsíci dubnu přesunutý na soboty. 

První květnový víkend jsme uspořádali brigádu. Bylo potřeba opravit 

podlahu v klubovně.  V sobotu jsme po vystěhování všech věcí a nábytku 

stihli položit všechna prkna. V neděli pak bylo třeba podlahu zbrousit a natřít. 

Každý z nás odvedl kus pořádné práce - hoblování, řezání, šroubování, 

broušení, natírání podlahy, natírání překážek, příprava oběda a svačiny, úklid 

atd.  

V sobotu 2. 6. 2012 se někteří členové naší organizace podíleli na 

organizování Dne dětí. V letošním roce byla stanoviště zaměřená na různá 

zvířátka. My jsme měli stanoviště opic. Použili jsme některé překážky z naše-

ho cvičiště a připravili jsme "opičí dráhu", kde si děti mohly vyzkoušet překo-

návání překážek skokem, podlézáním nebo slalomem. Nejtěžší, ale zároveň 

nejoblíbenější bylo ručkování na laně, kde si děti chvíli připadaly jako 

„opice". Počasí nám přálo, a tak si Dětský den všichni určitě užili. 

Život ovšem není jen samá radost. Někdy přicházejí i smutné zprávy. 

Koncem srpna nás navždy opustil náš člen JOSEF VACHEK, který patřil k 

těm, co pravidelně docházejí na výcvik i na každou brigádu nebo další akce 

pořádané naší organizací.   

V říjnu  (6. 10.) se pan Stanislav Šulc zúčastnil se svým psem Argem 

závodů v Hořicích a obsadil 6. místo. Tyto závody byli pro něho a jeho pejska 

přípravou na zkoušky.  

V naší organizaci chybí zkušený figurant pro nácvik obrany, proto 

jsme v tomto roce navázali spolupráci s kynologickými organizacemi 

v Jaroměři a v Rudníku, kde se nám a našim psům věnují proškolení figuranti. 

Rok 2012 pro nás nebyl zrovna nejšťastnější, přišli jsme o 4 psí kamarády 

(Era, Igor, Arny, Artur). Život jde ale dál a na naše cvičiště přišlo několik 

dalších nových pejsků. Máme několik štěňat, 4 mladé pejsky  v pubertě, kteří 

potřebují pořádnou socializaci a pevný výcvik a 5 starších psů, se kterými 

bychom se mohli pokusit složit nějaké zkoušky.           
Mgr. Dana Haková, za ZKO Mostek 

Činnost našich kynologů v roce 2012 

 Pejsky máme jistě všichni rádi, někdo víc, někdo méně. Mnoho z nás 

má svého psího miláčka doma, ať v bytě či na své zahradě. Pejsek není jen 

radost, ale svým způsobem i starost. Každý majitel psa by si měl uvědomit 

své povinnosti nejen vůči svému „nejlepšímu“ příteli, ale i vůči okolí.  

 Správný „pejskař“, který bere ohled na své okolí, a jeho 

pejsek vykoná potřebu na veřejném prostranství přímo v obci, 

po něm uklidí. Vzít si s sebou na vycházku mikrotenový sáček a ten 

pak odložit do odpadkového koše či popelnice je pro správného ma-

jitele psa samozřejmostí. Správný pejskař si všimne, že jeho pejsek něco zane-

chal na veřejném prostranství, dětském hřišti či před cizím domem a nezane-

chá to bez povšimnutí. 

 Správný „pejskař“ dbá i na to, aby se jeho pejsek zby-

tečně svévolně netoulal nebo nepobíhal volně bez dozoru. Dbá na 

to, aby neohrožoval spoluobčany, děti, ale i jiné psy. To platí  

nejen pro vnitřní část obce, ale i okolí, např. v lese a mimo obydlenou část 

obce. Když už dá při venčení svému pejskovi volnost, musí si být jist, že jeho 

pejsek uposlechne jeho povely a nebude svévolně ohrožovat okolí. 

 Nyní, když odtál sníh, objevilo se opět mnoho odpadků, které se pod 

ním za zimu nashromáždily. Ale to je již práce i jiných. Bohužel zde leží mno-

ho papírů, PET lahví, nedopalků, aj.  Čistota a bezpečnost obce by měla být 

věcí nás všech a občané si na výše uvedené skutečnosti oprávněně stěžují. 

 Děkuji tímto dětem ze ZŠ Mostek za letošní úklid naší obce v 

rámci svátku Den Země, okrajových částí a podél komunikací. Jistě i ony 

se přesvědčily o tom, jak bezohlední někteří z nás jsou a kolik toho musely 

opět sesbírat.                               Ing. Včeláková, místostarostka obce 

Máte rádi pořádek?  



strana 5 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 2/2013 

Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhla-

sem  dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb., 

Zákona o ochraně osobních údajů. 

Navždy odešli… 

4. 3. 2013     Petr Netolička, Mostek           61 let 

5. 3. 2013     Karel Radler, Debrné             43 let 

20. 3. 2013   Anna Pospíšilová, Mostek      90 let 

7.3. Marie Hlušičková, Mostek  75 let 

9.3. Zdenka Krkonošková, Souvrať  78 let 

10.3. Jaroslav Včelák, Souvrať  70 let 

11.3. Eva Vokatá, Zadní Mostek  75 let 

16.3. Josef Šantora, Mostek  80 let 

16.3. Stanislava Černohorská, Mostek  70 let 

25.3.  Věra Kubů, Mostek  81 let 

30.3. Manfred Munser, Mostek  70 let 

31.3. Jiřina Dufková, Mostek  70 let 

1.4. Jaroslav Vrbata, Mostek  79 let 

4.4. Věra Strejcová, Mostek  81 let 

4.4. Hana Vaisová, Mostek  76 let 

5.4.  Jiřina Čelišová, Mostek  84 let 

Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k jejich životním výročím a 

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

11.4. Jaroslava Dítětová, Zadní Mostek 86 let 

11.4.  Jiří Štěpánek, Debrné  77 let 

12.4. Miloslava Kociánová, Mostek   80 let 

13.4.     Eleonora Stránská, Debrné  79 let 

13.4. Václav Kára, Mostek  81 let 

14.4. Danuška Kárová, Mostek  78 let 

Informace obecního úřadu 

       Oznamujeme občanům, že ve dnech od 15. 5. 2013 

do  31. 5. 2013 se budou odečítat vodoměry u trvale 

bydlících občanů v Mostku, Zadním Mostku, Souvrati, 

Debrném a u chatařů v Mostku, Zadním Mostku a Debr-

ném. Odečet u chatařů na Souvrati proběhne v sobotu 25. 5. 2013 od 

8,00 do 14,00 hod. Datum samotného vyúčtování bude upřesněn. 

 Oznamujeme občanům, že poplatky za svoz 

komunálního odpadu jsou splatné nejpozději      

do 30. 4. 2013. Pro rok 2013 jsou vydány nové samo-

lepky. V případě zaplacení poplatku složenkou nebo 

přes bankovní účet, je nutné si samolepky vyzved-

nout osobně na obecním úřadě. V případě nezapla-

cení a nevylepení nové samolepky nebudou          

od 1. 5. 2013 tyto popelnice vyvezeny! 

 V sobotu 18. 5. 2013 se koná sběr ne-

bezpečných odpadů. Mobilní sběrna bude přista-

vena na sběrných místech v těchto časech: Debrné 

u č. p. 31 od 10,00 do 10,15 hod. a Mostek u haly 

OÚ od 10,25 do 11,30 hodin. 

 Oznamuje občanům, že Obec 

Mostek opět připravuje již každoroční 

oslavy Den obce Mostek v areálu auto-

kempu na sobotu 7. 9. 2013. Opět vyzý-

váme občany, aby nám zapůjčili své ma-

teriály o Mostku, Souvrati a Debrném z minulosti ať již více vzdále-

né či nedávné (např. fotografie, videa, písemnosti a jiné).   

 Naše obec se nově zapojila i do ekologického programu na sběr použitých inkoustových 

cartridgí a laserových tonerů z tiskáren. Sběrný box pro recyklaci je umístěn na chodbě našeho 

obecního úřadu. Myslete ekologicky a přineste použité cartridge a tonery na naši obec. Nevhazujte je, 

prosíme, do komunálního odpadu. Odevzdání je zdarma. 

 Naše obec Vám ve spolu-

práci se společností ASEKOL 

usnadňuje třídění vysloužilých 

malých elektrozařízení. Každý 

občan má možnost zanést starý 

mobil, kalkulačku, telefon, drobné 

počítačové vybavení, discman ne-

bo MP3 přehrávač na obecní úřad 

a zdarma se jej zbavit vyhozením 

do připravené nádoby, tzv. E-boxu 

i s boxem na baterie. 

 Pokud je elektrozařízení 

odevzdáno k recyklaci, je zajiště-

no, že drtivá většina vysloužilého 

spotřebiče bude opětovně využita. 

Šetří se tak přírodní zdroje a život-

ní prostředí.  

Ekologický koutek na obecním úřadě 



strana 6 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 2/2013 

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek, IČ: 00278157 

povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852. 

Obec Mostek, 544 75  Mostek 34, tel.: 499 691 322, fax: 499 691 344 

www.mostek.cz, info@mostek.cz 

Grafická úprava OÚ Mostek - šéfredaktor:  Ing. Dagmar Včeláková 

Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 17. 4. 2013 

Zpravodaj obce Mostek  

 Zápis dětí do mateřské školy se bude konat ve 

dnech 20. - 24. 5. 2013 od 6,30 do 8,30 hodin a od 14,00 do 

15,30 hodin. Kritéria pro přijímání dětí jsou k dispozici na 

www.zs.mostek.cz v sekci Mateřská škola, část Vnitřní směrnice. 

  

 SRPŠ při ZŠ Mostek děkuje 

pekárně Klouček & Kloučková, s. r. o., 

Mostek a Oriflame - p. Ivaně 

Jiráskové za podporu dět-

ského maškarního karne-

valu  a diskotéky pro děti, 

které se konaly v sobotu 18. 

3. 2013 v sále restaurace Za 

Mostem. Děkujeme i perso-

nálu restaurace za poskytnutí 

prostor a trpělivost. 

Poděkování SRPŠ 

Divadlo Don Quijote de la Ancha 

 V sobotu 6. dubna 2013 od 18 hodin pořádala 

Obec Mostek pro své občany divadelní představení Don 

Quijote de la Ancha v sále restaurace Za Mostem.  

 Představení vzniklo v 

režii Boleslava Polívky a v 

hlavních rolích účinkovali 

herci Divadla Klauniky Br-

no: Zuzana Anna Rút a Zde-

něk Zdenek Mazáč jako 

přední světový chůdoherec.  

 Komedie má podtitul 

didaktická klaunykiáda a byla 

nacvičena na motivy románu 

Miguela Cervantese Saaved-

ry. Příchozí diváci se na chví-

li stali žáky profesora, který 

vyučoval jazyk španělský. 

Mnozí diváci se stali i herci.  

 Představení bylo pří-

jemným oživením sobotního 

podvečera a smích, který zněl 

v sále po celou dobu předsta-

vení  divákům zase trochu 

prodloužil život. 
Dagmar Včeláková, místostarostka 

Zápis do mateřské školky 

Výstava drobného zvířectva 

ZO Mostek Českého svazu chovatelů Vás zve na  

výstavu drobného zvířectva, která se koná v těchto dnech: 

pátek 26. 4. 2013 od 15 do 18 hodin 

sobota 27. 4. 2013 od 8 do 17 hodin 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Čarodějnice, ohňostroj 

  V úterý 30. dubna 2013 pořádá FK Mostek  

lampiónový průvod s pálením čarodějnic a ohňostrojem  

na fotbalovém hřišti.  

Sraz účastníků průvodu je ve 20,30 hodin  

na autobusovém nádraží. 

http://www.zs.mostek.cz

